1.7 DISPONIBILIDAD PRESPUESTAL 

La Universidad Tecnológica de Pereira cuenta para la presente convocatoria pública con 
respaldo presupuestal para la vigencia de 2022 según CDP No.  876. 

1.8 PRESUPUESTO OFICIAL:  

Contratación del programa de seguros 2022 - 2023, novecientos ochenta millones de 
pesos mcte. ($980.000.000,oo). 

Incluidos los costos directos e indirectos que conlleve la ejecución del contrato, el 
impuesto al valor agregado IVA, el cual se imputará a la apropiación presupuestal. 

Discriminado así: 

Grupo 1: $972.000.000,oo (Novecientos setenta y dos millones de pesos 
mcte.)  

Grupo 2: $8.000.000,oo (Ocho millones de pesos mcte.)  

GRUPO 1 

1. Todo Riesgo Daños Materiales 
2. Automóviles 
3. Transporte de valores 
4. Transporte de mercancías 
5. Manejo Global 
6. Responsabilidad Civil Extracontractual